
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา
เร่ือง การกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราฃการ วิธีการบริหารและการุปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอัน

เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล

ตาม ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู ลงวันท่ี ๓ ธันวาคม ๒๕๖๓ 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับโครงลร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล 
และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๖๓ และ ประกาศคณะกรรมการ 
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู ลงวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๓ เร่ือง กำหนด กอง สำนัก หรือส่วนราฃการที่เรียกขื่อ 
อย่างอื่นขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๖๓ เพื่อให้สอดคล้องกับประกาศดังกล่าวและเพื่อให้การบริหารงานบุคคลของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวนาเปีนไปด้วยความเรียบร้อย น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และ มาตรา ๒๕ วรรคท้ายแห่งพระราฃบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับ มติ ก.อบต.จังหวัดหนองบัวลำภู คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๔ ลงวันท่ี ๒๓ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๔ จึงประกาศโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา ดังนี้

๑.ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา เร่ือง การกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วน 
ราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล

๒.ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใข้ตั้งแต่วันถัดจากที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวนาประกาศใฃ้แผนอัตรากำลัง
เป็นต้นไป

๓.องค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา มีส่วนราฃการดังนี้ 
๓.๑ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
๓.๒ กองคลัง .
๓.๓ กองช่าง
๓.๔ กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
๓.๕ หน่วยตรวจสอบภายใน

๔.ให้ส่วนราฃการ ข้อ ๓.๑ - ๓.๔ มีฐานะเป็นกอง และ ข้อ ๓.๕ เป็นส่วนราฃการที่มีฐานะตํ่ากว่ากอง 
โดยให้ขึ้นตรงต่อปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

จึงประกาศใข้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นายประเวฃ ขันตีกลม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา


